证券代码：600141             证券简称：兴发集团            公告编号：临 2023-036

债券代码：110089             债券简称：兴发转债

湖北兴发化工集团股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东

持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2023年4月14日，湖北兴发化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）

召开十届二十一次董事会审议通过了《关于回购股份方案的议案》，具体内容

详见公司于2023年4月15日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于以集中竞价交易方式回购股份方案公告》（公告编号：临2023-033）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》等相

关规定，现将董事会公告回购股份的前一个交易日（2023年 4月 14日）登记

在册的前十大股东和前十大无限售条件股东情况公告如下：

截至2023年4月14日前十大股东持股情况（证券总数量：1,111,672,548股）

序号 股东名称 持股数量（股） 持有比例

1 宜昌兴发集团有限责任公司 215,478,565 19.38%

2 浙江金帆达生化股份有限公司 162,397,372 14.61%

3 香港中央结算有限公司 22,260,160 2.00%

4 全国社保基金一一七组合 13,599,731 1.22%

5 东方证券股份有限公司－中庚价值先锋股票型证券投资基金 13,550,747 1.22%

6 中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品 12,738,396 1.15%

7 广发基金管理有限公司－社保基金四二零组合 12,037,479 1.08%

8 钟兵 9,890,797 0.89%

9 郑钟南 8,400,000 0.76%

10
深圳市榕树投资管理有限公司－榕树新能源二期私募证券投资

基金
7,811,000 0.70%

合计 478,164,247 43.01%

截至2023年4月14日前十大无限售条件股东持股情况（证券总数量：1,105,417,548股）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 宜昌兴发集团有限责任公司 215,478,565 19.49%

2 浙江金帆达生化股份有限公司 162,397,372 14.69%

3 香港中央结算有限公司 22,260,160 2.01%

4 全国社保基金一一七组合 13,599,731 1.23%

5 东方证券股份有限公司－中庚价值先锋股票型证券投资基金 13,550,747 1.23%

6 中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统－普通保险产品 12,738,396 1.15%

7 广发基金管理有限公司－社保基金四二零组合 12,037,479 1.09%

8 钟兵 9,890,797 0.89%

9 郑钟南 8,400,000 0.76%

10
深圳市榕树投资管理有限公司－榕树新能源二期私募证券投资

基金
7,811,000 0.71%

合计 478,164,247 43.25%

特此公告。

湖北兴发化工集团股份有限公司

                                          董事会

2023年 4月 21日